
KREATIVNÍ EVROPA

Magdalena Müllerová
15. 3. 2023, Evropský dům, Praha



Jediný program Evropské unie 

zaměřený výhradně na podporu 

kulturních a kreativních odvětví

KREATIVNÍ 
EVROPA
2021-2027 2,44

mld. eur



KULTURA

31 %
Kulturní a kreativní 

odvětví (vyjma
audiovize)

MEDIA

56 %
Film a audiovize

MEZIOBOROVÁ

13 %
Kreativní Inovační 

laboratoře, žurnalistika

KREATIVNÍ 
EVROPA
2021–2027



KULTURA
grantové okruhy Projekty 

evropské 
spolupráce

Evropské 
platformy

Evropské
sítě

Culture
Moves Europe

Oběh 
evropských 

literárních děl



Projekty
evropské
spolupráce
2023



● Konsorcium: 

Aktionstheater PAN.OPTIKUM (vedoucí projektu, DE), 

Centrum choreografického rozvoje S.E.S.TA (CZ) + 

dalších 11 partnerů

● PPP je participativní divadelní projekt ve veřejném 

prostoru. V průběhu projektu vytvoří 104 mladých 

dospělých (young adults) ve věku 18 až 25 let třináct 

site-specific produkcí a hlavní představení, které poté 

navštíví všechny partnery.

● Doba trvání: 2020-2024

● Grant EU: 1 990 095 eur

PPP
People Power
Partnership



• Nadnárodní projekty zahrnují organizace z 

různých zemí zapojených do programu KE 

Kultura. Organizace všech velikostí mají 

možnost spolutvořit, spolupracovat, 

experimentovat, inovovat, být mobilní a učit se 

jeden od druhého.

• Výzva se zaměřuje na zlepšení přístupu k 

evropských kulturním a kreativním dílům a

propaguje inovaci a kreativitu.

• Projekty mohou pokrýt jedno nebo více 

kulturních a kreativních odvětví a mohou být 

mezioborové.

PROJEKTY
SPOLUPRÁCE

Definice



1. Podpora tvorby a oběhu
- umělci a umělecká díla

2. Podpora inovací
- posilování kapacit, péče o talenty,
podpora růstu a zaměstnanosti

ŽADATEL VYBERE POUZE JEDEN CÍL

PROJEKTY
SPOLUPRÁCE

Cíle



1. Publikum

2. Sociální začleňování

3. Udržitelnost

4. Digitalizace

5. Mezinárodní dimenze

6. Sektorové zaměření: budování kapacit

(20 % z rozpočtu) hudba, literatura, architektura, 

kulturní dědictví, móda a design, udržitelný kulturní 

turismus

ŽADATEL VYBERE 1 MAX. 2 PRIORITY

PROJEKTY 
SPOLUPRÁCE

PRIORITY



- Začleňování, rozmanitost, rovnost pohlaví

- Ekologická udržitelnost/boj proti klimatickým 

změnám

KAŽDÝ PROJEKT MUSÍ TÉMATA ZOHLEDNIT 

(HODNOTICÍ KRITÉRIUM)

KREATIVNÍ 
EVROPA
2021–2027

PRŮŘEZOVÁ TÉMATA



• Právní subjekt (soukromý nebo veřejný

• Registrovaný v zemích EU či v dalších 

uznatelných zemích

• PIC kód (registrace v systému eGrants)

• Žadatel musí existovat min. 2 roky

KDO MŮŽE ŽÁDAT? 



PROJEKTY 
SPOLUPRÁCE

Kategorie

- 3 země

- 3 organizace

- grant EU 200 000

eur, max. 80 %

- max. 48 měsíců

- předfinancování 80 %

1. MALÉ PROJEKTY

- 5 zemí

- 5 organizací

- grant EU max 1 mil. 

eur, max. 70 %

- max. 48 měsíců

- předfinancování 80 %

2. STŘEDNÍ PROJEKTY

- 10 zemí

- 10 organizací

- grant EU max 2 mil.

eur, max. 60 %

- max. 48 měsíců

- předfinancování 40 %

3. VELKÉ PROJEKTY



PROJEKTY 
SPOLUPRÁCE 2023
Kalendář

Vyhlášení výzvy pro rok 2024 očekáváme ve 4. čtvrtletí 2023

ZVEŘEJNĚNÍ
VÝZVY

17. listopadu 
2022

UZÁVĚRKA

9. března
2023

HODNOCENÍ

březen 
až červenec

2023

INFORMACE 
ŽADATELŮM

červenec 
2023

PODPIS SMLUV

srpen až říjen 
2023



Oběh 
evropských
literárních děl



- Posílení nadnárodního oběhu a rozmanitosti 

evropských literárních děl (méně používané 

jazyky)

- Oslovení nového publika v EU i mimo ni

- Posílení konkurenceschopnosti knižního odvětví 

(hodnotový řetězec/book value chain)

Oběh 
evropských 
literárních děl 

CÍLE A PRIORITY



- Podpora oběhu kvalitní (překladové) literatury

- Žádá subjekt/konsorcium (obvykle nakladatel) s 

existencí min. 2 roky 

- Malé, střední a velké projekty

Poslední uzávěrka: 7. 3. 2023

Oběh 
evropských 
literárních děl 

PODMÍNKY





CULTURE MOVES EUROPE 
podpora mezinárodní mobility

ŽADATELÉ
- Jednotlivci či skupiny osob (2-5 lidí), věk 18+
- Pro všechna kulturní a kreativní odvětví vyjma audiovize
- Země účastnící se programu Kreativní Evropa cca 40 zemí 

ÚČEL CESTY
- Rozvoj profese a mezinárodní spolupráce
- Koprodukce
- Spolu-tvorba
- Prezentace umění novému publiku 

GRANT
- Cesta 350 €, diety 75 €/den
- Příspěvek na zelenou dopravu, pro cestující se ztíženými podmínkami, péči o děti do 10 let
- Délka pobytu 7-21 dní

UZÁVĚRKA JE PRŮBĚŽNÁ 
(do května 2023, vyhodnocení každý měsíc)

7000
mobilit 

do 2025



• Podpora umělců na začátku kariéry

• Podpořené projekty jsou platformy, které pořádají přehlídky 

a jsou odrazovým můstkem pro kariéru nových talentů. 

Skládají se z koordinátora a členských organizací, jež 

spojuje společná komunikační strategie

EVROPSKÉ 
PLATFORMY CÍL

• MeetFactory (SHAPE+) – experimentální hudba

• Tanec Praha (Aerowaves) – současný tanec

• Palác Akropolis (Liveurope) – klubová hudba

• ad.

PODPORU ZÍSKALY:



• Evropské sítě kulturních a kreativních organizací posilují 

kapacitu evropských kulturních a kreativních odvětví, čelí 

společným výzvám a rozvíjí talenty, inovují, zajišťují 

prosperitu a vytváří pracovní místa

EVROPSKÉ SÍTĚ

CÍL

• Česká centra (EUNIC)

• Studio Alta, Johan ad. (Trans Europe Halls)

• Asociace muzeí a gelerií ČR (NEMO) 

• ad.

ČLENOVÉ SÍTÍ



MEZIOBOROVÁ 
ČÁST



- Vývoj a testování inovativních nástrojů, 

modelů a řešení v audiovizuálním a dalších 

kulturních a kreativních odvětvích.

- Příjemce grantu: NaFilm (partner) 

- Uzávěrka: duben 2023

INOVAČNÍ 
LABORATOŘE



Projekty zaměřené na novinářskou spolupráci 

napříč Evropou a mediální gramotnost

Okruh Journalism Partnership

Příjemci z ČR: 

- Transitions (Cross-border Local. Fostering

Cross-border Local Investigative Journalism

in Europe)

- Česká tisková kancelář (Pix.T for News and 

Photojournalism) 

- Uzávěrka

ZPRAVODAJSKÁ 
MÉDIA



https://mailchi.mp/370482426ac1/nov-evropsk-bauhaus


Publikace s příběhy podpořených projektů 

https://www.kreativnievropa.cz/stories-2

https://www.kreativnievropa.cz/stories-2


JSME VAŠE 
KONZULTAČNÍ MÍSTO

Máte nápad? 
konzultujte s námi váš záměr

Nejste si jistí při vyplňování žádosti? 
pište/volejte, poradíme

Chcete rozvinout projekt spolupráce? 
přihlaste se na kurz pro žadatele

Chcete na zkušenou do zahraničí?
požádejte o grant z programu Culture Moves Europe

Chcete dostávat informace včas? 
přihlaste se k našemu Newsletteru



www.kreativnievropa.cz

Magdalena Müllerová

Kancelář Kreativní Evropa Kultura 

c/o Institut umění – Divadelní ústav

T +420 602 838 491

E magdalena.mullerova@kreativnievropa.cz

PŘIHLASTE SE K NAŠÍM PRAVIDELNÝM 

NEWSLETTERŮM, ZÍSKÁTE NOVINKY 

O PROGRAMU VČAS

http://www.kreativnievropa.cz/

	Snímek 1: KREATIVNÍ EVROPA  Magdalena Müllerová 15. 3. 2023, Evropský dům, Praha 
	Snímek 2: KREATIVNÍ EVROPA 2021-2027
	Snímek 3
	Snímek 4: KULTURA grantové okruhy
	Snímek 5
	Snímek 6: PPP People Power Partnership 
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18: CULTURE MOVES EUROPE  podpora mezinárodní mobility
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21: MEZIOBOROVÁ ČÁST
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25: Publikace s příběhy podpořených projektů 
	Snímek 26
	Snímek 27

